/('áfdo M
/ Rua Sâo Paulo, 355 -Jd. Rene -CEP l'8135-'"?5 -Caixa Postal 80 -CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fono: (11)-4784-íyt44 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.çaniarasaorpqje.sp.tjü>/.br | E-mail. canuiip";^oroque(gcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Ferra do Vjriho e Ronitn por Natureza"

OFÍCIO VEREADOk NO 784/2020

São Rcque, 15 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenh.o pre-c.-te a grata satisfação em cumprimen

ta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofrios de Vossa Excelência no senti
do de inforn.ar o motivo do atraso na entrega uas cestas básicas aos servido

res públicos municipais.
Segundo coi.sta, Já é o segundo mê'- consecutivo

em que o ocorre o atraso de cestas bási^^as, o que vem causando preocupação
e transtornos aos servidores, '•endo em vista qvie o aviso do atiuso só é co

municado na V^r;p(.. e da ent- mõ.

Vale ressaltar que muitos servidores têm dependido

exclusivamente dos itens constantes da cesta básica recebida, o que torna o

atraso ainda mais problemático, já que essas pessoas veem suas despensas
esvaziarem se. nada poder fazer.

O referido benefício é adquirido mediante licitação

pública e contrato firmado junto ao Poder Público, portanto existem regras pa

ra sua entrega, as quais devem ser atendidas sob pena da aplicação de san

ções à empresa co.ntratada.

Em circular datada de 14 de julho de 2020, onde a

Prefeitura cornunica o atraso da entrega das cestas básicas, é informado que

o atraso se deve a solicitação da empresa e que as medidas legais e cabíveis
em relação ao fato serão tomadas.

Diante dos fatos expostos apresento os seguintes

questionamentos.

P<(HKfJf(( iK('i^K(ír/r/ ((s/((O^/r/vj/rr/r de Ctd/o .dí f/yur
l Rua São Paulo, 355 -Jd Renê -CEP 18135-125 -Caixa Postal 80 -CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-31 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br). E-mail; catiiarasaoroque@caiiiarasaoroque sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

1. Qüa/ ú motivo apresentado para o atraso as en
trega das cestas básicas nos últimos dois me

ses?

2. Apresentar cópia da justificativa encaminhada
peta empresa contratada.

3. Informar que medidas a Prefeitura tomou (me

didas legais e contratuais) em relação ao atraso

na entrega das cestas básicas.

4. Encaminhar cópia dos eventuais documentos de

notificação e sanção aplicadas à empresa con

tratada.

5. Exi''te previsão de normalização da entrega para

os próximos meses?

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito aa Estância Turística de São Roque - SP

PRCOCOLO N° CETSR 1S;07(2020 - 08:10 5974Í2020 ícmj-